
Boisko przy SOSW nr 2 już zmodernizowane
Powiat skarżyski odnawia infrastrukturę sportową  
placówek oświatowych 

Od kwietnia br. samorząd powiatu skarżyskiego w ramach budowy i przebudowy 
szkolnej infrastruktury sportowej modernizuje trzy boiska szkolne. Jedno z trzech, 
to przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 przy ul. Spacerowej 31 
jest już gotowe, a dwa pozostałe są w trakcie realizacji.  

Boisko, przy SOS-W nr 2 jest typowym bo-
iskiem wielofunkcyjnym z polami do gry w pił-
kę koszykową i siatkową oraz wyposażeniem 
sportowym. Wykonane zostało ze sztucznej 
nawierzchni poliuretanowej. Wykonawcą była 
firma EUROCOURT Sp. z o.o. z siedzibą w Ra-
domiu. Modernizacja boiska przy SOSW nr 2 
kosztowała 281 670,00 zł.  Powiat na ten cel 
pozyskał środki z RPO WŚ na lata 2014-2020 
w wysokości 211 252,50 zł z projektu „Moder-
nizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 
przy powiatowych placówkach oświatowych” 
w ramach  z RPO WŚ na lata 2014-2020. Powiat 
do tej inwestycji z własnego budżetu dołożył  
70 417,50 zł.  

W ramach pozyskanych z RPO WŚ pieniędzy 
realizowane są jeszcze dwa boiska szkolne 
- przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wy-
chowawczych i przy I Liceum Ogólnokształ-
cącym w Skarżysku-Kamiennej. Przy ZPE-W 
wybudowane zostaną - boisko wielofunkcyjne 
o nawierzchni poliuretanowej, z polem gry 
do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki wraz 
z wyposażeniem sportowym oraz plac zabaw 
z urządzeniami zabawowymi. Przy I LO nato-
miast powstanie nowe, wielofunkcyjne boisko 
z przeznaczeniem do piłki ręcznej, siatkówki, 
koszykówki i tenisa ziemnego wraz z wypo-
sażeniem i bieżnią treningową, na której po-
wstaną cztery pola startowe. W ramach robót 

wykonane zostanie także ogrodzenie boiska, 
montaż ławeczek oraz cała infrastruktura tech-
niczna z odwodnieniem terenu.  

Oba boiska wykonywać będzie wybrana 
w drodze przetargu śląska firma MULTISPORT 
Karina Komornicka z Jaworzna. Łączna wartość 
tych inwestycji wynosi  ponad milion złotych.    
� �Jolanta�Jagiełło
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Trwa przebudowa I etapu drogi relacji  
Skarżysko-Kamienna – Mirzec 
Dzięki współpracy samorządów powiatowego i gminnego 

Trwa przebudowa I etapu drogi powiatowej w gminie Skarżysko Kościelne. Prace 
budowlane, których wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Adrian 
Cieśla z siedzibą w Starachowicach, są już mocno zaawansowane. 

Obecnie na ul. Iłżeckiej w Skarżysku Kościelnym 
(droga relacji Skarżysko-Kamienna - Mirzec) 
trwają prace związane z budową odwodnienia 
(umacnianie rowów oraz budowa przepustów 
pod zjazdami). Układana jest również warstwa 
wiążąca. Jak zaznacza dyrektor ZDP Marek 
Czyż prace realizowane są zgodnie z przyjętym 
harmonogramem. 
Sfrezowana została nawierzchnia na całej dłu-
gości przebudowywanego odcinka, wykonano 
już konstrukcyjne poszerzenia oraz położona 
została warstwa wyrównawcza z betonu asfal-
towego na całej szerokości drogi. 

Na realizację I etapu przebudowy drogi po-
wiatowej relacji Skarżysko-Kamienna - Mirzec 
powiat skarżyski pozyskał dofinansowanie w ra-
mach programu rozwoju gminnej i powiato-
wej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 
w kwocie 1 852 079,00 zł. Koszt całej inwestycji 
wynosi 3 752 000,00 zł. Powiat przeznaczył na 
inwestycję kwotę 1 200 000,00 zł, a gmina Skar-
żysko Kościelne dołożyła kwotę 700 000,00 zł. 
Przypomnijmy: Inwestycja polega na kom-
pleksowej przebudowie półtorakilometrowego 
odcinka drogi wraz z poszerzeniem jezdni, wy-
konaniem pobocza i budową chodnika z beto-

nowej kostki brukowej. W ramach przedsięwzię-
cia przebudowane zostaną także skrzyżowanie 
z drogami publicznymi oraz zjazdy do posesji, 
których jest w sumie 179. Ponadto wykonany 
zostanie system odwodnienia, regulacja urzą-
dzeń infrastruktury podziemnej, oznakowanie 
pionowe i poziome oraz obsiew trawą.        
� �Jolanta�Jagiełło

Fot. Jolanta Jagiełło – Planowany termin zakończenia 
inwestycji to 1 października 2018 r. a.   

Fot. Ł.W. Trwają prace przy budowie boiska przy Zespole 
Placówek Edukacyjno-Wychowawczych  
w Skarżysku-Kamiennej. 



PONAD DWA MILIONY DLA SZPITALA
Szpital powiatowy z dofinansowaniem na informatyzację placówki

Szpital Powiatowy w Skarżysku-Kamiennej, jako jeden z 20 partnerów, otrzyma blisko 
2 mln. 190 tys. zł dofinansowania na przeprowadzenie projektu informatycznego 
w obszarze medycyny pn. Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świę-
tokrzyskiego” (InPlaMed WŚ).  

Dokumenty potwierdzające przyznanie dofi-
nansowania, wicestarosta Artur Berus i dyrektor 
Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej 
Leszek Lepiarz odebrali od przedstawicieli Za-
rządu Województwa Świętokrzyskiego, podczas 
spotkania w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. 

Projekt dotyczy wprowadzenia w jednostkach 
ochrony zdrowia elektronicznej dokumentacji 
medycznej oraz skoordynowania niektórych sys-
temów zarządzania szpitalami. Projekt InPlaMed 
WŚ realizowany jest przez samorząd województwa 
świętokrzyskiego w partnerstwie z 20 jednostkami 
służby zdrowia. Uczestniczy w nim 8 podmiotów 
leczniczych i 12 powiatowych w tym Zespół Opieki 
Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. Marii Curie 
w Skarżysku-Kamiennej. Jest on odpowiedzią 
na potrzeby podmiotów medycznych w zakresie 
poprawy organizacji pracy, a także pod kątem 

usprawnienia obsługi pacjentów.  
 - Należą się słowa uznania dla Zarządu Wo-

jewództwa Świętokrzyskiego, który wyszedł na-
przeciw oczekiwaniom placówek medycznych i w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
zabezpieczył środki na informatyzację podmiotów 
medycznych w tym naszego szpitala powiatowego 
- zaznacza wicestarosta Artur Berus. - Projekt ten 
umożliwi Szpitalowi w Skarżysku-Kamiennej nie 
tylko spełnić wymogi ustawy o systemie informacji 
w ochronie zdrowia, ale także unowocześnić ist-
niejącą bazę medyczną, która przede wszystkim 
ma usprawnić organizację pracy szpitala, umoż-
liwić wdrożenie w pełnym zakresie elektroniczną 
dokumentację medyczną oraz zapewnić ciągłość 
działania i bezpieczeństwo danych i informacji, 
co w efekcie  pozwoli na szybsze i  łatwiejsze 
korzystanie z dokumentacji medycznej - dodaje 

A. Berus.       
Wartość całego projektu dla Szpitala Powiato-

wego w Skarżysku-Kamiennej wynosi 2.574101,24 
zł. Dofinansowanie z RPO WŚ stanowi 85 % war-
tości, a pozostałe 15%, czyli ponad 386 tys. zł 
to wkład własny szpitala w realizację projektu. 
Wdrażanie projektu potrwa do czerwca 2021 r.          

�Jolanta�Jagiełło

ZDROWIE, POMOC SPOŁECZNA
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PROFILAKTYKA RAKA PIERSI I SZYJKI MACICY   
  

Obwód Lecznictwa Kolejowego zachęca do bezpłatnych badań  
 

W maju w Powiecie Skarżyskim zainaugurowano dwie kampanie profilaktyczne, któ-
rych celem jest zachęcenie kobiet do wykonywania badań profilaktycznych raka szyjki 
macicy i raka piersi.   

Zorganizowane przez OLK SP ZOZ spotkanie miało 
charakter panelu dyskusyjnego poprzedzonego 
wykładami merytorycznymi lekarzy ze Święto-
krzyskiego Centrum Onkologii. Uczestniczyli w nim 
min. starosta Jerzy Żmijewski oraz pracownice 
skarżyskiego starostwa powiatowego. 

Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarży-
sku-Kamiennej jako partner Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii realizuje dwa projekty pro-
filaktyczne dofinansowane z Funduszy Europej-
skich. Są to kampanie „Bądź świadomą kobietą 
- wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy po-
przez działania zachęcające kobiety do badań 
profilaktycznych” oraz „Żyj zdrowo - wsparcie 
profilaktyki raka piersi poprzez działania edu-
kacyjno-informacyjne”. 

Głównymi celami projektów jest wsparcie pro-
filaktyki nowotworowej dotyczącej wczesnego 
wykrywania raka szyjki macicy poprzez zachę-

cenie 3000 kobiet w wieku 25 – 59 lat do prze-
prowadzenia badań cytologicznych oraz wsparcie 
profilaktyki nowotworowej dotyczącej wczesnego 
wykrywania raka piersi poprzez zachęcenie 2000 
kobiet w wieku 50 – 59 lat do przeprowadzenia 
badań mammograficznych. 

W czasie realizacji projektów osoby zainte-
resowane udziałem w badaniach profilaktycz-
nych mają ułatwiony dostęp do badań poprzez 
bezpłatny dowóz na badania i z powrotem do 
miejsca zamieszkania oraz zapewnienie opieki 
dla osoby niesamodzielnej (np. dziecka lub osoby 
z niepełnosprawnością) na czas badania. 

Ponadto pod numerami telefonów 607 77 88 
88 – mammografia, 609 99 00 33 – cytologia 
dostępne są infolinie, za pośrednictwem których 
można zarejestrować się na badanie, zamówić 
transport i opiekę dla osoby niesamodzielnej.

Łączna wartość dofinansowania projektów 
z UE wynosi prawie ponad 2 mln 880 tys. złotych. 
Projekty OLK realizować będzie do marca 2019 r.

                
Jolanta�Jagiełło

 Fot. J.J.  Wicestarosta Artur Berus i dyrektor szpitala powia-
towego Leszek Lepiarz odbierają dokument potwierdzający 
przyznanie dofinansowania (od prawej: wicestarosta A. 
Berus, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego A. 
Binkowska, dyrektor SP ZOZ Szpital Powiatowy w Skarży-
sku-Kamiennej L. Lepiarz i członek zarządu województwa M. 
Szczepanik).

Fot. J.J.  Starosta Jerzy Żmijewski odbiera podziękowania za 
zaangażowanie w promowanie profilaktyki nowotworowej 
w ramach projektów realizowanych przez OLK w Skarżysku-
-Kamiennej. 

Z PRAC ZARZĄDU  
POWIATU
• Zarząd Powiatu Skarżyskiego podjął 

uchwały w sprawie powierzenia sta-
nowisk nowo wybranym dyrektorom 
dwóch powiatowych placówek oświa-
towych - Zespołu Szkół Technicznych 
i Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-
-Wychowawczych. Dyrektorem ZST 
ponownie został wybrany p. Janusz 
Maciejewski, a funkcję dyrektora 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wy-
chowawczych od 1 lipca 2018 r. pełnić 
będzie  p. Artur Szumielewicz.

•	 Zarząd	Powiatu	Skarżyskiego,	na	
posiedzeniu	w	dniu	13	czerwca,	
po	zapoznaniu	się	z	opinią	komisji	
konkursowej	zatrudnił	p.	Mateusza	
Korzeniewskiego	na	stanowisko	
dyrektora	 Obwodu	 Lecznictwa	
Kolejowego	SP	ZOZ	w	Skarżysku-
-Kamiennej.	Pan	Mateusz	Korze-
niewski	był	jedynym	kandydatem	
ubiegającym	się	o	to	stanowisko	
w	konkursie	ogłoszonym	przez	Za-
rząd	Powiatu.	Funkcję	dyrektora	
tej	placówki	sprawuje	od	2012	r.	
Pan	Mateusz	Korzeniewski	spełnił	
wszystkie	kwalifikacje	i	wymagania	
określone	w	ustawie	o	działalności	
leczniczej	do	objęcia	stanowiska	
kierownika	podmiotu	leczniczego	
niebędącego	przedsiębiorcą.	Posia-
da	wykształcenie	i	doświadczenie	
zawodowe,	które	dają rękojmię pra-
widłowego wykonywania obowiązków 
dyrektora. 



KULTURA, SPORT, REKREACJ
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I RAJD ROWEROWY „WYKUS 2018”
Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal 

Ponad 70 osób wyruszyło w sobotę 16 czerwca br. sprzed Muzeum im. Orła Białego 
w Skarżysku-Kamiennej na trasę I Rajdu Rowerowego „Wykus 2018”. Skarżyscy cykliści 
poruszali się w dwóch grupach: profesjonalnej oraz rodzinnej. Współorganizatorem 
rajdu był Powiat Skarżyski.

Piękna pogoda przyświecała cyklistom, biorącym 
udział w pierwszej edycji Rajdu Rowerowego, zor-
ganizowanego z okazji tegorocznych uroczysto-
ści na Wykusie. W powiecie skarżyskim start na 
trasy odbywał się przy Muzeum im. Orła Białego 
w Skarżysku-Kamiennej oraz z Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Suchedniowie. Skarżyskie grupy 
połączyły się z suchedniowskimi na ul. Stokowiec 
i do mety zmierzały wspólnie. Ponadto w rajdzie 
uczestniczyli również rowerzyści ze Starachowic, 
Wąchocka i Bodzentyna. Wszyscy spotkali się na 
polanie na Wykusie, gdzie mogli pokrzepić się 
ciepłym posiłkiem z kuchni polowej. 

Organizatorami Rajdu Rowerowego „Wykus 
2018” byli: Obwód Świętokrzyski ZHR, Środowi-
sko Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich AK 

„Ponury”-„Nurt”, Powiat Skarżyski, Urząd Miasta 
i Gminy Wąchock, Urząd Miasta i Gminy Suched-
niów, Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Jednostka 
Strzelecka 2104, Skarżyskie Towarzystwo Cyklistów, 
Suchedniowskie Stowarzyszenie Cyklistów, Stowa-
rzyszenie Siekierno Nasza Ojczyzna, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Świętej Katarzyny i Doliny Wilkowskiej 
„Łysica-Sabat”.. 

Łukasz�Wisowaty

ZAPRASZAMY  
NA POWIATOWY  
MARSZOBIEG 
25 sierpnia br. odbędzie się drugi w tym 
roku marszobieg połączony z Festiwalem 
Drożdżowej Babki pod hasłem: „Edukacja 
i Zdrowie”. Wydarzenie to realizowane jest 
przez Starostwo Powiatowe i Stowarzysze-
nie „Aktywne Kobiety” w ramach projek-
tu dofinansowanego przez Świętokrzyski 
Urząd Wojewódzki. 

Do pokonania przygotowano ok. 10 km trasę 
z metą na plaży nad zalewem Rejów, gdzie czekać 
będzie poczęstunek oraz konkursy z nagrodami. 
Jak zawsze organizatorzy zadbali o szereg atrakcji, 
tym razem będzie to niespodzianka w postaci „Po-
dwórka zapomnianych zabaw”.  Dla uczestników 
przewidziano bezpłatny transport ze wszystkich 
gmin na miejsce zbiórki. O szczegółach informować 
będziemy za pośrednictwem mediów. Serdecznie 
zapraszamy już dziś!

 www.skarzysko.powiat.pl

W 78 ROCZNICĘ MORDU NA BRZASKU 
Wyjątkowi goście uczestniczyli w uroczystościach rocznicowych

W sobotę, 23 czerwca odbyły się uroczystości upamiętniające 78. Rocznicę Rozstrze-
lania Polskich Patriotów na Brzasku. Organizatorem wydarzenia był Zarząd i Rada 
Powiatu Skarżyskiego.

W uroczystościach rocznicowych udział wzięli: sta-
rosta skarżyski Jerzy Żmijewski, wicestarosta Artur 
Berus, członkinie Zarządu Powiatu Skarżyskiego: 
Anna Leżańska, Katarzyna Bilska, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Skarżyskiego Janusz Kołodziej, 
wicewojewoda świętokrzyski Andrzej Bętkowski, 
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego 
Jan Maćkowiak, przedstawiciele Wojska Polskie-
go: mjr Jarosław Zdanowicz - Centrum Przygo-
towań do Misji Zagranicznych, ppłk Mirosław 
Smerdzyński - Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w Kielcach, kpt. Piotr  Krakowiak - 10 Święto-
krzyska Brygada Obrony Terytorialnej, mjr Adam 
Kowalski - Wojewódzki Sztab Wojskowy,  bratanica 
Jana Piwnika „Ponurego” Teresa Piwnik, przed-
stawiciele gmin powiatu skarżyskiego,  związki 
kombatanckie, delegacje zakładów pracy, instytucji 
miejskich i powiatowych, Straży Pożarnej, Policji, 
szkół, organizacji społecznych i politycznych oraz 
mieszkańcy powiatu skarżyskiego. Hołd poległym 

oddał także oficer Royal Navy Samuel Quayson. 
Podniosły charakter wydarzeniu nadał udział woj-
skowej asysty honorowej z Centrum Przygotowań 
do Misji Zagranicznych w Kielcach.

Uroczystość rozpoczęto od powitania przybyłych 
i wprowadzenia pocztów sztandarowych. Następnie 
odprawiona została polowa msza święta, której 
przewodniczył ks. mgr Artur Fura. Po zakończeniu 
liturgii okolicznościowe przemówienie wygłosili: 
starosta skarżyski Jerzy Żmijewski, wicewojewoda 
świętokrzyski Andrzej Bętkowski oraz wicemar-
szałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćko-
wiak. O oprawę artystyczną podczas uroczystości 
zadbali uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej, 
którzy zaprezentowali zebranym pieśni patrio-
tyczne. Na zakończenie uroczystości, przedstawi-
ciele delegacji złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 
pomnikiem.

Olga�Łukomska
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Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej  
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 
tel. 41 39 530 00 • fax: 41 252 40 01  
starostwo@skarzysko.powiat.pl
www.skarzysko.powiat.pl • www.powiat.skarzyski.lo.pl
DRUK I SKŁAD: Drukarnia Jawist • www.jawist.pl

RODO W PRAKTYCE 
Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej chroni Państwa  
dane osobowe 

Ochrona danych osobowych jest jednym z kluczowych zadań realizowanych przez 
Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej. Od 25 maja 2018 roku obowiązuje 
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwiet-
nia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (popularnie zwane RODO).

Co to jest RODO?
Jest to skrót od Rozporządzenia o Ochronie 
Danych Osobowych. RODO wprowadza m. in. 
nowe prawa dla osób fizycznych, których dane 
są przetwarzane. Jednym z obowiązków admini-
stratorów, którzy przetwarzają dane osobowe jest 
informowanie osób o przetwarzaniu ich danych 
osobowych.

Dlaczego przetwarzamy Twoje  
dane osobowe?
Przetwarzamy Twoje dane, aby prowadzić 
działalność wynikającą z przepisów prawa oraz 
wykonywania zadania realizowanego w inte-
resie publicznym, lub w ramach sprawowania 
władzy publicznej powierzonej Administrato-
rowi w związku z realizowaniem zadań przez 
Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej. 
Czy możesz mieć dostęp do swoich danych?
Tak. Możesz mieć pełen dostęp do swoich danych 
osobowych. Możesz  również zarządzać swoimi 
zgodami na przetwarzanie danych w zakresie 
w jakim zbieranie danych osobowych nie jest 
obowiązkiem prawnym Starostwa.

Kto jest administratorem Twoich  
danych osobowych? 
Administratorem Twoich danych osobowych jest 
Starostwo Powiatowe w Skarżysku –Kamiennej. 
Starostwo odpowiada za przetwarzanie danych 
w sposób bezpieczny, zgodny z obowiązującymi 
przepisami prawa. W sprawach ochrony danych 
osobowych mogą Państwo skontaktować się 
z Inspektorem Ochrony Danych p. Ryszardem 
Chałą poprzez email:  iod@skarzysko.powiat.pl  
(tel. 41 395-30-50).

Kto jest odbiorcą Twoich danych?
Starostwo nie przewiduje udostępniać Twoich 
danych osobowych podmiotom innym, niż te 
którym urząd powierzył do przetwarzania dane 
osobowe na podstawie umów powierzenia prze-
twarzania danych osobowych (tzw. podmioty 
przetwarzające).

Jak długo Twoje dane osobowe będą  
przechowywane przez Starostwo?
Dane osobowe będą przechowywane przez okres 
niezbędny do realizacji Twoich spraw i wniosków 
oraz ewentualnie po ich zakończeniu w celu 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 
na  Starostwie, a następnie zostaną usunięte lub 
przekazane do archiwum państwowego.

Jakie  masz prawa w tym zakresie?
W związku z przetwarzaniem przez urząd Twoich  
danych osobowych przysługuje Ci prawo do:
1.  dostępu do treści swoich danych  

(art. 15 RODO),
2. do sprostowania danych (art. 16. RODO),
3. do usunięcia danych (art. 17 RODO),
4. do ograniczenia przetwarzania danych  

(art. 18 RODO),
5. do przenoszenia danych (art. 20 RODO),
6. do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych (art. 21 RODO), 
7. prawo do niepodlegania 

decyzjom podjętym w warunkach 
zautomatyzowanego przetwarzania danych, 
w tym profilowania (art. 22 RODO).

Do kogo możesz wnieść skargę?
W przypadkach uznania, iż przetwarzanie Twoich 
danych przez urząd narusza przepisy RODO 
przysługuje Ci prawo wniesienia skargi do orga-
nu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych.

Czy podanie przez Ciebie danych osobowych 
jest dobrowolne czy obligatoryjne?
Podanie przez Ciebie danych jest dobrowolne, 
jednakże w celu dokonania prawidłowej obsługi 
Twoich wniosków niezbędne i obowiązkowe, gdy 
tak określają przepisy prawa. Brak podania da-
nych, niejednokrotnie może utrudnić lub całko-
wicie uniemożliwić załatwianie spraw w sposób 
zgodny z Twoimi oczekiwaniami.

Ryszard�Chała�

BIURO RZECZY  
ZNALEZIONYCH  
Zgubiłeś coś wartościowego  
na terenie powiatu skarżyskiego?                           
Nie wiesz, gdzie szukać?

Biuro Rzeczy Znalezionych działające w ramach 
Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatel-
skich Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
-Kamiennej jest miejscem, do którego można 
zgłaszać przypadkowo znalezione rzeczy, a tak-
że udać się w poszukiwaniu zaginionych. Do 
Biura Rzeczy Znalezionych przyjmowane są do 
przechowywania rzeczy znalezione na terenie 
powiatu skarżyskiego lub znalezione przez osoby 
posiadające miejsce zamieszkania na tym terenie.

Osoby poszukujące rzeczy zagubionej i zgła-
szające się do Biura Rzeczy Znalezionych w celu 
jej odebrania muszą określić jaką rzecz zagu-
biono, wskazać miejsce, czas i okoliczności po-
tencjalnego zagubienia, jak najdokładniej opisać 
przedmiot, charakterystyczny wygląd bądź znaki 
szczególne oraz przedstawić dowody stwierdza-
jące posiadanie zagubionej rzeczy, np. dowód 
zakupu przedmiotu (paragon, faktura), kartę 
gwarancyjną, numery seryjne, własne oznacze-
nia, zdjęcia zaginionych rzeczy, z których można 
wywnioskować, że należą one do danej osoby.

Zgodnie z zapisami Ustawy o rzeczach znale-
zionych starosta ma obowiązek przechowywać 
rzeczy znalezione przez 1 rok.

Po upływie powyższego okresu może wystą-
pić do sądu rejonowego z wnioskiem o zarzą-
dzenie sprzedaży w drodze licytacji publicznej, 
która odbywa się zgodnie z zapisami ustawy 
Kodeksu postępowania cywilnego o egzekucji 
z ruchomości.

Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej 
informuje, że jest w posiadaniu rzeczy znale-
zionych, których wykaz umieszczony jest na 
tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego, 
a także na stronie internetowej BIP: www.powiat.
skarzyski.lo.pl 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Skar-
żysku-Kamiennej przy ul. Konarskiego 20, II 
piętro pokój  nr 211 i 212, tel. 41 395 30 07 lub 
tel. 41 395 30 98  – czynnym: w poniedziałek 
w godz. 8.00-16.00,  od wtorku do piątku 
w godz. 7.30-15.30.
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